[image: image1.jpg]

БЕЛОЗЕРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 28.06.2021 № 77
 О введении режима функционирования

 «Повышенная готовность»
В соответствии с ч.4 ст.14, п.7 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.2 ст.11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с возросшими угрозами возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, сложившейся метеорологической обстановкой, прогнозированием возникновения природных пожаров на территории Белозерского муниципального района и в целях защиты населения от ЧС, снижения материального ущерба  от ЧС,  своевременного реагирования на угрозы возникновения  ЧС; на основании протокола КЧС района от 11.06.2021 № 11
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Белозерского муниципального района  с 15 июня 2021 года режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств Белозерского районного звена территориальной подсистемы РСЧС.

2. Руководителям  предприятий, организаций и учреждений, расположенных в административных границах Белозерского муниципального района, главам  поселений:

2.1.Перевести в режим функционирования «Повышенная готовность» органы управления, силы и средства районного звена территориальной подсистемы РСЧС;
2.2.Уточнить Планы действий;

2.3.Принять меры по повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций, предупреждению возникновения и развития ЧС;

2.4.Обеспечить при необходимости формирование оперативных групп, введение круглосуточного дежурства.
3.Руководителю администрации Белозерского муниципального района Д.А.Соловьеву:

3.1.Организовать выполнение мероприятий режима функционирования «Повышенная готовность» в соответствии с Планом действий по предупреждению и ликвидации  ЧС Белозерского муниципального района;
3.2. Организовать дежурство должностных лиц администрации района.

4. Начальнику отдела МП, ГОЧС администрации Белозерского района Ворожцову А.В.,  главам  поселений организовать информирование населения об установлении режима функционирования «Повышенная готовность», о порядке действий и правилах поведения при угрозе и возникновении ЧС.

5. ЕДДС Белозерского муниципального района (Фомин В.Н..):

5.1.Обеспечить непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления, Главам  поселений данных о прогнозируемых ЧС с направлением информации в ЦУКС ГУ МЧС РФ по Вологодской области;
5.2.Незамедлительно довести настоящее постановление до органов управления Белозерского районного звена ТП РСЧС Вологодской области;

5.3.Докладывать обстановку ответственному дежурному администрации   района ежедневно в 8.00 и в 20.00, незамедлительно при возникновении ЧС.

  6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя администрации Белозерского муниципального района Д.А. Соловьева.
Глава района:                                                            Е.В. Шашкин